Pará, 22 de Setembro de 2015 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VI I N° 1319

C presente termo aditivo do contrato tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência. O presente termo fica prorrogado por mais 180 dias
consecutivos, contados a partir do dia 22 de Março de 2015 até o dia
18/09/2015.
Fica alterada o Item III: O prazo de execução dos serviços
omissis{ ... ).

Barcarena (PA), 18 de Março de 2015.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:CASD585A

SECRETA RIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 010//2013

Espécie: Processo Concorrência Pública n° 3-001/2012. 6" Termo
Aditivo ao Contrato n°. 010/2013. Contratante: Prefeitura Municipal
de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro.
Contratado: MRS INCORPORAÇÕES LTDA - ME. Objeto:
CONTRUÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTES E CULTURA (PEC,
modelo 3.000m1

), em seu Item III, com base no artigo 57, da Lei
8.666/93, resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato
assinado no dia 31 de Janeiro de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO,
INICIO E PARALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:
O presente termo aditivo do contrato tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência e execução dos serviços. O presente termo fica
prorrogado por mais 180 dias consecutivos, contados a partir do dia
18/09/2015 até o dia 16/03/2016.
Fica alterada o Item lli: O prazo de execução dos serviços
omissis[. .. j.

Barcarena (PA), 18 de Março de 2015.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador: I D660850

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1° TER\10 ADITIVO AO CONTRATO N°. 02.406/2014

Espécie: Processo Pregão Presencial n° 9-020/2014. 1" Termo
Aditivo ao Contrato n°. 9-020/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: SUPERLUZ COM E SERV L TDA. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, em sua cláusulas quarta e quinta, com
base no artigo 57 e 65, da Lei 8.666/93, resolvem ADITAR as
seguintes Cláusulas do Contrato assinado no dia O I de Agosto de
2014.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prorrogado por !51 dias consecutivos (corridos) contados a partir do
dia 05/01 /2015 até o dia 05/06/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FONTE DE RECURSOS:
02/02.21; 15.752.0086.2.086; 4.4.9.0.52.00.00.

Barcarena (PA), 23 de Dezembro de 2014.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código Identificador: E 190C79B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 02.406/2014

Espécie: Processo Pregão Presencial n° 9-020/2014. l 0 Termo
Aditivo ao Contrato n°. 9-020/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: SUPERLUZ COM E SERV LTDA. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERfAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, em sua cláusulas quarta e quinta, com
base no artigo 57 e 65, da Lei 8.666/93, resolvem ADITAR as
seguintes Cláusulas do Contrato assinado no dia 01 de Agosto de
2014.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prorrogado por 152 dias consecutivos (corridos) contados a partir do
dia 05/06/2015 até o dia 04/11 /2015.

Barcarena (PA), OI de Junho de 2015.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código Identificador: F 1D 15261

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 11.396/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial n° 11.396/2013. 2" Termo
Aditivo ao Contrato n°. 9-001/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Assistencia Social.
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA. Objeto: FORNECIMENTO
DE MATERIAL MOBILIÁRIO E EI,ETROELETRONICO, em
sua cláusulas quarta e quinta, com base no artigo 57, da Lei 8.666/93 ,
resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato assinado no
dia 12 de Junho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prorrogado por 202 dias consecutivos (corridos) contados a partir do
dia 22/07/2014 até o dia 09/02/2015.

Barcarena (PA), 01 de Julho de 2014.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:473BS637

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 6-
117/2015

A Secretária Municipal de Administração e Tesouro, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto 0690/2013 -
GPMB e, de acordo com as determinações constantes no Art. 25,
inciso III, da Lei n•. 8.666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o que consta do processo administrativo que trata da
contratação de pessoa fisica com representação exclusiva para
apresentação artística de show musical da "Henrique & Gabriel", que
se apresentará no dia 04 de outubro de 2015 no 35" Festival do
Abacaxi, no Município de Barcarena, vem RA TJFICAR a declaração
de Inexigibilidade de Licitação para a contratação da referida pessoa
Física, determinando que se proceda à publicação do devido extrato
no tlanelógrafo municipal.

Barcarena!P A, 18 de Setembro de 20 I 5.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
Secretária Municipal de Administração e Tesouro

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:OOEF833F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- 6-
117/2015

www.diariomunicipal.com.br/famep 2

Pará, 22 de Setembro de 2015 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VI I No 1319

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO
DE BARCARENA/PA, em cumprimento da ratificação procedida
pela Secretária Municipal de Administração e Tesouro do Município
de Barcarena-Pará, faz publicar o extrato resumido do processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM
REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA PARA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DE SHOW MUSICAL DA DUPLA "HENRIQUE &
GABRIEL", QUE SE APRESENTARÁ NO DIA 04 DE
OUTUBRO DE 2015 NO 35° FESTIVAL DO ABACAXI, NO
MUNICIPIO DE BARCARENA.

CONTRATADOS: HENRIQUE & GABRIEL
VALOR GLOBAL: R$ I 0.000,00 (Dez mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei n°. 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
DECLARAÇÃO DE INEXIGffilLIDADE: Pela Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Sra. Leila
Pacheco Marques, na qualidade de Secretária de Administração e
Tesouro do município de Barcarena-Pará.

Barcarena- PA, 18 de Setembro de 2015.

,--..... BIANCA MARTINS RIBEIRO VERGO L/NO
Presidente da CPL/PMB
Decreto n° 0345/20 15-GPMB

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:A4B IA9EB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGffilLIDADE N° 6-
110/2015

A Secretária Municipal de Administração e Tesouro, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto 0690/2013-
GPMB e, de acordo com as determinações constantes no Art. 25,
inciso Ill, da Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o que consta do processo administrativo que trata da
contratação de pessoa fisica com representação exclusiva para
apresentação artística de show musical da Aparelhagem TUXAUA,
que se apresentará no dia 04 de outubro de 2015 no 35° Festival do
Abacaxi, no Município de Barcarena, vem RATIFICAR a declaração
de Inexigibilidade de Licitação para a contratação da referida pessoa

r-" Física, determinando que se proceda à publicação do devido extrato
no flanelógrafo municipal.

Barcarena/PA, 18 de Setembro de 2015.

Prefeitura Municipal de Barcarena

Secretária Municipal de Administração e Tesouro

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:B60D1140

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE INEXIGffiiLIDADE DE LICITAÇÃO - 6-
110/2015

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO
DE BARCARENA/PA, em cumprimento da ratificação procedida
pela Secretária Municipal de Administração e Tesouro do Município
de Barcarena-Pará, faz publicar o extrato resumido do processo de
INEXIGffiiLIDADE DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA COM
REPRESENTAÇÃO EXCLUSIVA PARA APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DE SHOW MUSICAL DA APARELHAGEM

TUXAUA, QUE SE APRESENTARÁ NO DIA 04 DE OUTUBRO
DE 2015 NO 35° FESTIVAL DO ABACAXI, NO MUNICIPIO
DE BARCARENA.

CONTRATADOS: APARELHAGEM TUXAUA
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (Nove mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei n°. 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
DECLARAÇÃO DE INEXIGffiiLIDADE: Pela Presidente da
Comissão Pennanente de Licitação e ratificada pela Sra. Leila
Pacheco Marques, na qualidade de Secretária de Administração e
Tesouro do município de Barcarena-Pará.

Barca rena - P A, 18 de Setembro de 20 15.

BIANCA MARTINS RIBEIRO VERGO L/NO
Presidente da CPL/PMB
Decreto no 0345/20 15-GPMB

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:63 7EBA30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

RETIFICAÇÃO- EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 20159007

No Extrato do 1 o Termo Aditivo ao Contrato N° 20159007,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da
FAMEP, Ano VI, W 1257, página4, dodia25/06/2015.

ONDE SE Lt: CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA: O
presente termo aditivo do contrato tem a duração de 30 dias
consecutivos (corridos), contados a partir do 01105/2015 até o dia
30/05/2015.

LEIA-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA: O presente
termo aditivo do contrato tem a duração de 90 dias consecutivos
(corridos), contados a partir do 30/06/2015 até o dia 28/09/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO: 30 dias consecutivos
(corridos) contados a partir do dia 01105/2015 até o dia 31105/2015.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:C646E71 D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DO ZO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N" 20159007

No Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato N° 20159007,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da
FAMEP, Ano VI, N" 1257, página 4, do dia 25/06/2015.

ONDE SE Lt: CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA: O
presente termo aditivo do contrato tem a duração de 30 dias
consecutivos (corridos), contados a partir do 31105/2015 até o dia
29/06/2015.

LEIA-SE: CLÁUSULA PRIMEIRA - DA EXECUÇÃO: O presente
termo aditivo do contrato tem a duração de 30 dias consecutivos
(corridos), contados a partir do 31105/2015 até o dia 30/06/2015.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código Identificador:40CAFC3E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

RETIFICAÇÃO- EXTRATO DO 3" TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 20159007

www.diariomunicipal.com.br/famep 3

Pará , 22 de Setembro de 2015 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO VI l N° 1319

O presente termo aditivo do contrato tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência. O presente termo fica prorrogado por mais 180 dias
consecutivos, contados a partir do dia 22 de Março de 2015 até o dia
18/09/2015.
Fica alterada o Item 111: O prazo de execução dos serviços
omissis[ ... j.

Barcarena (PA), 18 de Março de 2015.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldentificador:CA5D585A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 010//2013

Espécie: Processo Concorrência Pública n° 3-001/2012. 6° Termo
Aditivo ao Contrato n°. 010/2013. Contratante: Prefeitura Municipal
de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e Tesouro.
Contratado: MRS INCORPORAÇÕES L TDA - ME. Objeto:
CONTRUÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTES E CULTURA (PEC,
modelo 3.000m1

), em seu Item Ill, com base no artigo 57, da Lei
8.666/93, resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato

~ assinado no dia 31 de Janeiro de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO,
INICIO E PARALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS:
O presente termo aditivo do contrato tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência e execução dos serviços. O presente termo fica
prorrogado por mais 180 dias consecutivos, contados a partir do dia
18/09/2015 até o dia 16/03/2016.
Fica alterada o Item m: O prazo de execução dos serviços
omissis[. .. j.

Barcarena (PA), 18 de Março de 2015.

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador: I D660850

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 02.406/2014

Espécie: Processo Pregão Presencial n° 9-020/2014. 1° Termo
Aditivo ao Contrato n°. 9-020/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: SUPERLUZ COM E SERV L TDA. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, em sua cláusulas quarta e quinta, com
base no artigo 57 e 65, da Lei 8.666/93, resolvem ADITAR as
seguintes Cláusulas do Contrato assinado no dia O 1 de Agosto de
2014.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prorrogado por !51 dias consecutivos (corridos) contados a partir do
dia 05/01/2015 até o dia 05/06/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FONTE DE RECURSOS:
02/02.21; 15.752.0086.2.086; 4.4.9.0.52.00.00.

Barcarena (PA), 23 de Dezembro de 2014.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:El90C79B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 02.406/2014

Espécie: Processo Pregão Presencial n° 9-020/2014. ] 0 Termo
Aditivo ao Contrato n°. 9-020/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Administração e
Tesouro. Contratado: SUPERLUZ COM E SERV LTDA. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, em sua cláusulas quarta e quinta, com
base no artigo 57 e 65, da Lei 8.666/93, resolvem ADITAR as
seguintes Cláusulas do Contrato assinado no dia O 1 de Agosto de
2014.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prorrogado por 152 dias consecutivos (corridos) contados a partir do
dia 05/06/201 5 até o dia 04/ 11 /2015.

Barcarena (P A), O 1 de Junho de 2015.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código Identificador: FI 015261

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI ISTRAÇÃO E
TESOURO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 11.396/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial n° 11.396/2013. 2° Termo
Aditivo ao Contrato n°. 9-001/2013. Contratante: Prefeitura
Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Assistencia Social.
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA. Objeto: FORNECIMENTO
DE MATERIAL MOBILIÁRIO E ELETROELETRONICO, em
sua cláusulas quarta e quinta, com base no artigo 57, da Lei 8.666/93 ,
resolvem ADITAR as seguintes Cláusulas do Contrato assinado no
dia 12 de Junho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
Prorrogado por 202 dias consecutivos (corridos) contados a partir do
dia 22/07/2014 até o dia 09/02/2015.

Barcarena (PA), 01 de Julho de 2014.

Publicado por:
Lei la Pacheco Marques

Código ldentificador:47385637

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE N° 6-
117/2015

A Secretária Municipal de Administração e Tesouro, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas através do Decreto 0690/2013 -
GPMB e, de acordo com as determinações constantes no Art. 25,
inciso IIJ, da Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores,
considerando o que consta do processo administrativo que trata da
contratação de pessoa fisica com representação exclusiva para
apresentação artística de show musical da "Henrique & Gabriel", que
se apresentará no dia 04 de outubro de 2015 no 35° Festival do
Abacaxi, no Município de Barcarena, vem RATIFICAR a declaração
de Inexigibilidade de Licitação para a contratação da referida pessoa
Física, determinando que se proceda à publicação do devido extrato
no flanelógrafo municipal.

Barcarena/P A, 18 de Setembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
Secretária Municipal de Administração e Tesouro

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código Identificador:OOEF833F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TESOURO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- 6-
117/2015

www.diariomunicipal.com.br/famep 2

		2015-11-04T10:45:39-0300